
UCHWAŁA NR III.16.2015
RADY MIEJSKIEJ W GUBINIE

z dnia 6 lutego 2015 r.

w sprawie: nadania imienia Szkole Podstawowej Nr 2 w Gubinie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( j.t.Dz.U. z 2013r. 
poz.594 z późn. zm.), art.5 ust. 5 oraz art. 58 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. 
z 2004r. Nr 256, poz.2572 z późn. zm.) , w związku z §1 ust.4 załącznika nr 2 do rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 21 maja 2001r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół 
(Dz.U. Nr 61, poz.624 z późn. zm.), uwzględniając wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu 
Uczniowskiego Szkoły Podstawowej Nr 2 w Gubinie 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Szkole Podstawowej nr 2 w Gubinie z siedzibą przy ul.Świerczewskiego 1 nadaje się imię : 73 Pułku 
Zmechanizowanego Ułanów Karpackich. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gubina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 16 maja 2015r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Edward Patek

Id: MKVNG-HTIAW-JYOOZ-PFSMR-YGLNF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Propozycja nadania Szkole Podstawowej nr 2 Gubinie imienia 73 Pułku Zmechanizowanego Ułanów 
Karpackich została przedstawiona społeczności szkolnej przez Stowarzyszenie Ułanów Karpackich z siedzibą 
w Poznaniu. Środowisko Stowarzyszenia Ułanów Karpackich jest mocno związane z Gubinem, który po II 
wojnie światowej był jednym z najważniejszych garnizonów wojskowych w Polsce. To tutaj stacjonował 
73 Pułk Zmechanizowany, kontynujący powojenne tradycje Pułku Ułanów Karpackich. Mając na uwadze 
możliwość zaangażowania byłych żołnierzy tej jednostki wojskowej, zwłaszcza tych mieszkających ciągle 
w Gubinie lub jego okolicy, w patriotyczne wychowanie dzieci i młodzieży, społeczność szkoły bardzo 
przychylnie przyjęła propozycję Stowarzyszenia. 

 Zgodnie z § 1 ust.4 załącznika nr 2 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001r 
w/s ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół ( Dz.U. z 2001r. Nr 61, poz.624 
z późn. zm.) uchwały w/s nadania imienia szkole podjęte przez uprawnione organy , tj. Rade Pedagogiczną, 
Radę Rodziców i Samorząd Uczniowski zostały przekazane przez dyrektora szkoły organowi prowadzącemu 
dnia 16 stycznia 2015r. 

 Działania zmierzające do nadania Szkole Podstawowej Nr 2 imienia 73 Pułku Zmechanizowanego Ułanów 
Karpackich rozpoczęły się w październiku 2014r. Przygotowania do tej uroczystości angażują całą społeczność 
szkoły: nauczycieli, uczniów i rodziców. 

 Mając powyższe na uwadze uznano podjęcie niniejszej uchwały za uzasadnione. 

 Nadanie szkole imienia spowoduje konieczność wymiany tablicy urzędowej na budynku szkoły oraz pieczęci 
szkolnych.

Id: MKVNG-HTIAW-JYOOZ-PFSMR-YGLNF. Podpisany Strona 1




